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Generelle forretningsbetingelser for Lim-Tech ApS 

1. Generelt 
  

• Lim-Tech ApS er kun villig til at modtage ordre og levering på grundlag af de efterfølgende generelle forretningsbetingelser. 
Købers generelle forretningsbetingelser som afviger fra Lim-Tech ApS, finder kun anvendelse, hvis dette er udtrykkeligt 
anerkendt i skriftlig form. Vore tilbud er altid fritblivende. Alle aftaler og ordre, også hvis de er lavet med rejsende konsulenter, 
bliver først bindende for Lim-Tech ApS, når ordren er skriftlig bekræftet. Delaftaler og ændringer bliver først virksomme efter 
skriftlig bekræftelse.  
 

2. Kataloger og priser 
 

• Priser som fremgår af prislister og kataloger som ved kontraktafslutningen fortsatte er aktuelle er gældende. De anførte 
priser gælder netto ab lager Vejle eksklusiv moms. Billeder og tegninger af produkterne i kataloget kan afvige fra de aktuelle 
produkter.  
 

3. Betaling  
 

• Såfremt der ikke foreligger specielaftale, skal betaling være Lim-Tech ApS i hænde senest 7 dage fra faktura dato uden 
fradrag eller andre omkostninger. Ved overskridelse af betalingsfristen tilskrives der kompensationsbeløb på kr. 310,00 og 
renter beregnet som 2% pr. påbegyndt måned. Der udsendes maks. 3 rykkere med 10 dages mellemrum der hver især 
bliver pålagt et gebyr på kr. 100,00 – vi benytter Euler Hermes hvor vores krav vil blive registreret og inkasso forløb iværksat 
for skyldners regning. Der kan kræves yderligere kompensation for ekstra omkostninger f.eks. til inddrivelse og rykkere. 
Sker der en forringelse af købers kapitalforhold efter afslutning af ordre, hvorved betalingskravene som Lim-Tech ApS har, 
kan være i fare, så bliver de stadig åbne regningsbeløb omgående forfalden til betaling. I dette tilfælde vil Lim-Tech ApS 
kun være forpligtiget til videre færdiggørelse af ordren og levering af varer efter komplet betaling af den samlede ordre. 
Køber har ikke ret til at fremsætte modfordringer og holde betaling af købsprisen tilbage, med mindre at modfordringen er 
ubestridt eller fastslået retsligt. 
  

4. Leveringstid og leveringsfrister  
 

• Leveringstiden begynder ved afsendelse af ordrebekræftelsen, dog ikke før materiale og dokumentation, som køber skal 
fremskaffe, foreligger, såvel som eventuel aftalt forudbetaling er modtaget. Leveringstiden er overholdt, hvis den bestilte 
vare har forladt fabrikken eller udleveringslageret, eller at man har meddelt køber at varen er klar til afhentning. Force major, 
ikke rettidig levering fra vore leverandørers side, strejke og forsinkelser på grund af udefrakommende omstændigheder, 
som Lim-Tech ApS ikke kan kontrollere, berettiger Lim-Tech ApS efter eget valg at træde tilbage fra ordren eller forlænge 
leveringsfristen, uden at køber kan forlange skadeserstatning. Tilbagetrædelsesretten forbliver gældende for Lim-Tech ApS, 
også hvis der i første omgang er aftalt en forlængelse af leveringsfristen. Forsinkelse af leveringsforpligtigelsen opstår først, 
når Lim-Tech ApS har fået en skriftlig rykker fra kunden, og denne har givet en passende frist på mindst 21 dage, og Lim-
Tech ApS er skyld i at der ikke er sket levering indenfor denne fristforlængelse. I dette tilfælde har køber ret til efter forud-
gående varsel derom og udløb af fristen til at træde tilbage fra ordren, såfremt at leveringsforsinkelsen ikke skyldes om-
stændigheder fra kundens side. Der er grundlæggende ikke nogen krav om erstatning for forsinkelse eller ikke opfyldelses-
skader uanset årsagen, medmindre forsinkelsen skyldes Lim-Tech ApS, og årsagen kan føre direkte tilbage til dette forhold 
og et erstatningsansvar i henhold til lovgivningen er opfyldt. I dette tilfælde begrænses skaden til maksimalt 0,5% pr. uge, i 
alt dog 5% af værdien af den pågældende del, der skulle leveres. Bliver ordreopfyldelsen umuliggjort, så har køber ret til at 
træde tilbage fra ordren. Skadeserstatning uanset hvilken retsgrund, er generelt udelukket, med mindre, Lim-Tech ApS 
bærer hovedskylden.  
 

5. Leveringssted, forsendelse og fareovergang.  
 

• Opfyldelsessted for leveringsforpligtigelsen er Vejle. På købers forlangen arrangerer Lim-Tech ApS forsendelse for købers 
regning (franko i regning). Fareovergangen til køber sker senest i forbindelse med overdragelsen af varen af transportøren.  
Dette gælder også, hvis Lim-Tech ApS har overtaget forsendelsesomkostningerne, selv står for leveringen eller skal instal-
lere varen. Varen sendes grundlæggende uforsikret. Kun efter udtrykkeligt ønske fra købers side bliver der for hans regning 
tegnet transportforsikring. Forsinkes forsendelsen som følge af omstændigheder, som Lim-Tech ApS ikke kan gøres an-
svarlige for, går ansvaret for varen over til køber fra det tidspunkt, hvor varen er forsendelsesklar, Lim-Tech ApS er dog 
forpligtet til på købers forlangen og regning at tegne forsikring. Leverende genstand skal også modtages af køber, også 
selv om de udviser væsentlige mangler, dette uden at miste rettigheder i henhold til afsnittet ”Mangelfuld”. Det er tilladt Lim-
Tech ApS at lave delleveringer.  
 

6. Ejendomsforbehold og forvaltning af ejendom 
 

• De leverede varer forbliver vor ejendom indtil fuldstændig betaling af samtlige fordringer fra forretningsforbindelsen imellem 
Lim-Tech ApS og køber. Rettighederne ved ejendomsforbeholdet gælder indtil fuldstændig betaling er modtaget på vor 
konto. En delvis be- eller videreforabejdning af ejendomsforbeholds varen foretager køber for Lim-Tech ApS uden at der 
dermed opstår en fordring imod Lim-Tech ApS. Forarbejdning, forbindelse, blanding eller samling af ejendomsforbeholds-
varen med andre varer sker kun med den angivelse, at køber opbevarer de nye varer vederlagsfrit for Lim-Tech ApS. 
Køberen er berettiget til at videresælge forbeholdsvaren i almindelig forretningsmæssig drift, en pantsætning eller sikker-
hedsstillelse af forbeholdelsesvaren er under ingen omstændigheder tilladt. En pantning eller anden sikkerhedstagning i 
forbeholdsvaren skal omgående meddeles Lim-Tech ApS. Køberen giver ved videresalg Lim-Tech ApS ubegrænset fortrin 
til den fordring der opstår imellem ham og den nye køber af forbeholdsvaren, Lim-Tech ApS modtager denne ejendomsret 
uden yderligere korrespondance, idet køberen er berettiget til at modtage betalingen fra hans kunde som kurator for Lim-
Tech ApS, så længe, han efterkommer betalingsforpligtigelsen overfor Lim-Tech ApS og ikke er insolvent. Bliver forbe-
holdsvaren leveret samtidig med andre varer, med eller uden forarbejdning, blanding, samling osv., videresolgt, så gælder 
det foranstående fortrin til den nye fordring kun i værdi af forbeholdsvaren.  
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7. Mangler, udbedrings sted 
 

• Køberen skal omgående og skriftligt give Lim-Tech ApS besked om eventuelle mangler. Forsinket meddelelse kan umulig-
gøre klagebehandling. For fremstillings- og materialefejl (udelukket er sliddele eller defekter grundet forkert håndtering og 
anvendelse) for egenproducerede varer fra Lim-Tech ApS, hæfter Lim-Tech ApS udelukkende som følger: Alle defekte dele 
bliver repareret eller erstattet med nye dele af Lim-Tech ApS, afhængig af hvilket der er billigst uden omkostninger for 
kunden, (dele som indenfor 2 år ved en normal anvendelse på 8 timer eller ved flereskiftdrift indenfor 1 år med mere end 8 
timers anvendelse pr. dag, hvor varen bliver ubrugbar eller anvendelsen væsentligt reduceret). Forsinkes afsendelsen eller 
installationen og idriftstagningen af udstyret sig uden at det er grundet Lim-Tech ApS, så udløber mangelhæftningen senest 
12 måneder fra fareovergangen. Hæftelsesperioden forlænges af den udbedringstid der går indtil reparationen er gennem-
ført eller den nye reparationsdel er fremsendt. Ved mangler på dele, der ikke er fremstillet af Lim-Tech ApS begrænses 
hæftelsen sig til de krav som Lim-Tech ApS har overfor denne aktuelle leverandør. I det tilfælde hvor Lim-Tech ApS ikke 
har nogen krav, eller de ikke er realiserbare er Lim-Tech ApS forpligtiget til, uden omkostninger for køberen at udbedre 
fejlen eller leverer en ny del, såfremt defekten har vist sig indenfor ovenstående tidsfrister. Undtagelsesvis kan køberen 
forlange ophævelse (annullere kontrakten) eller reducere pris (dekort af købspris), hvis en udbedring eller erstatningsleve-
ring ikke er mulig, eller en af disse trods skriftlig rykker ikke kan udføres indenfor rimelig tidsfrist sat af køberen på mindst 
21 dage, eller også i tilfælde af at erstatningsleveringen eller reparationen udviser væsentlige mangler. Yderligere krav har 
køberen ikke. Dette gælder også for skadeskrav på grund af umiddelbare eller direkte følgeskader, samt driftstab. Udeluk-
kelsen af krav om skadeserstatning gælder undtagelsesvis ikke, hvis 1) Lim-Tech ApS har et stort ansvar for fejlen,  2) krav 
om skadeserstatning for ikke opfyldelse af tilsikrede egenskaber, som udtrykkeligt i skriftlig form er tilsikret kunden Lim-
Tech ApS. For øvrige fremmede produkter hæfter Lim-Tech ApS omfanget af fremmedproduktets værdi. Opfyldelsen af 
mangelpligten sker kun til den aftalte leveringsadresse ved kontraktindgåelsen. Varen som har en mangel skal for købers 
regning og risiko fremsendes til Lim-Tech ApS.  
 

8. Eksplosionbeskyttelse og kvalificeret bruger 
 

• Installation og anvendelse af elektriske anlæg, hotmelt udstyr og lignende, kan være underlagt visse tekniske forskrifter. 
Jævnfør sådanne skal betjening og vedligeholdelse kun overdrages til personer, der har tilstrækkelig erfaring og viden til at 
kunne omgås udstyret sikkert. Under hensyntagen til disse forhold gælder det som aftalt at køber forestår omkostninger til 
kursus og uddannelse af personalet, således at det kan betjene udstyret sikkert.  
 

9. Anvendt ret 
 

• Imellem køber og Lim-Tech ApS anvendes der kun dansk ret.  
 

10. Delvirksomhed 
 

• Skulle enkeltbestemmelser i kontrakten vise sig ikke at være anvendelig eller gyldig, så berører det ikke gyldigheden af 
kontrakten og dens øvrige bestemmelser.  
 

11. Retssted 
 

• Er for begge parter Vejle. 
 

12. Databeskyttelse 
 

• En videregivelse af informationer og materiale fra Dem sker kun i det omfang, hvor det er nødvendigt for udførelsen af 
opgaven. Deres informationer opbevares strengt fortroligt og videregives ikke til tredje person. 
 

 
 
 
 
 
Vejle,  oktober 2014 
Lim-Tech ApS 
 
 
 

 
Carsten H. Larsen 
 
 
 
 

 

2/2 

______________________________________________________________________ 
 

Lim-Tech ApS 
Industrivej 5.  - 7120 Vejle – Denmark 

Tlf.: +45 75 711977  Fax: +45 75 712877 
V.A.T. / Ust-IdNr. DK13279470 

Mail: Info@ Lim-Tech.dk    WWW.Lim-Tech.dk 


